



از آموزش برای
موفقیت تحصیلی
تا آموزش برای
زندگی

www.ofogh-kavir.ir

فرهنگ، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و ورزشی

سرمقاله

زیر ساخت‌ها؛ اولویت

نخست بافق باشد



دکتر محمد حسین تشکری بافقی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول

بافق، شهرستانی است که به همت و پیگیری دلسوزان خود توانسته است بخشی از درآمد حاصل از فروش مواد معدنی را برای توسعه و آبادانی منطقه اختصاص دهد؛ اقدامی که می‌توان آن را یکی از مطالبات مهم و بحق مردم شهرستان دانست. امروز این منابع گاه در قالب مسئولیت‌های اجتماعی معادن و گاه به صورت مستقل، در اختیار کمیته توسعه، عمران و آبادانی بافق قرار می‌گیرد؛ مجموعه‌ای که فرمانداری در رأس آن قرار دارد.

بی‌تردید اختصاص این منابع مالی، فرصت ارزشمندی برای شتاب بخشیدن به توسعه شهرستان است. اما پرسش اساسی اینجاست که این منابع باید با چه اولویتی هزینه شوند و آیا تمام طرح‌هایی که از این محل تأمین اعتبار می‌شوند، واقعاً در زمینه‌های درجه یک بافق قرار دارند؟

مسئله. اصل توسعه نیست. مسئله. اولویت‌هاست

گاهی در اخبار می‌شنویم که مبالغ کلانی برای

در صفحه ۲ بخوانید

"محمد رضا عبادی پور" مدیر عامل شرکت تعاونی دهیاری‌های بافق:

تلاش برای احیای حوزه‌های در آمدزایی و اشتغال زایی

در صفحه ۲ بخوانید



نماینده مجلس شورای اسلامی:

دریافت شهریه در مدارس دولتی

غیر قانونی است

طنز هفته

شفاخانه آبادی، بهره‌برداری نشده،

مستهلك گردید!



فرزانه قبوری

طب سنتی دارای پیشینه و

دانش ارزشمند

روستاها

فرماندار بافق:

روستاها باید همزمان با توسعه،

هویت خود را حفظ کنند



فرماندار شهرستان بافق در دیدار با دهیاران و روسای شوراهای اسلامی روستاهای بخش مرکزی، بر برنامه‌ریزی برای رفع نیازهای اولویت‌دار روستاها، حفظ هویت فرهنگی و معماری آنها و استفاده از ظرفیت‌های مختلف برای توسعه روستایی تصریح کرد.

رضافلاح مبارک با اشاره به اینکه خود روستا زاده است، گفت: از ابتدای فعالیت مدیریت شهرستان، از دهیاران و شوراهای خواسته شده است سه اولویت اصلی هر روستا را مشخص کنند تا اعتبارات و ظرفیت‌های موجود بر اساس نیازهای واقعی هزینه شود.

وی از سه برابر شدن میزان اسفالت روستاهای بخش مرکزی در سال جاری نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: در کنار اعتبارات دولتی، باید از ظرفیت دهیاری‌ها، مشارکت مردم و مسئولیت اجتماعی معادن و شرکت‌ها

برای اجرای طرح‌های عمرانی استفاده شود. فرماندار شهرستان بافق با اشاره به اهمیت حفظ بافت روستاها اظهار کرد: توسعه روستا نباید به تغییر هویت آن منجر شود و به‌ویژه در روستاهای هدف گردشگری، ساماندهی معابر و ساخت و سازها باید متناسب با بافت سنتی و ضوابط طرح‌های انجام شود.



مجلس

محمد رضا صابغیان، نماینده مردم در مجلس شورای

اسلامی با تأکید بر رعایت قانون در مدارس

دریافت شهریه در مدارس دولتی

غیر قانونی است



نماینده شهرستان های بافق، مهریز، ابركوه، بهاباد و خاتم در مجلس شورای اسلامی در واكنش به گزارش‌های دریافتی درباره اخذ شهریه از دانش آموزان در مدارس دولتی، دریافت این اقدام را مغایر با قانون دانست و تأکید کرد: دریافت شهریه در مدارس دولتی ممنوع است و شهروندان در صورت مشاهده چنین مواردی، موضوع را برای پیگیری قانونی گزارش کنند.

نماینده شهرستان باالشاره به اهمیت رعایت حقوق دانش آموزان و خانواده‌ها اظهار کرد: مدارس دولتی موظف هستند در چارچوب قوانین و مقررات آموزش و پرورش فعالیت کنند و دریافت مبالغی تحت عنوان شهریه از دانش آموزان، نباید به

رویه‌ای اجباری تبدیل شود. وی افزود: گزارشی دربارۀ دریافت شهریه در برخی مدارس دولتی به ما رسیده است که این موضوع نیازمند بررسی دقیق و جدی است. هیچ مدرسه‌ای نباید خانواده‌ها را به پرداخت وجهی که دریافت آن از نظر قانونی مجاز نیست، ملزم کند

تأکید بر صیانت از حقوق خانواده‌ها

نماینده شهرستان با تأکید بر ضرورت نظارت بر عملکرد مدارس گفت: رعایت قانون و صیانت از حقوق خانواده‌ها باید مورد توجه مدیران و مسئولان آموزش و پرورش قرار گیرد و در صورت مشاهده تخلف، موضوع باید بدون اغماض بررسی شود.



خطبه

امام جمعه بافق در خطبه‌های نماز جمعه مطرح کرد:

یاد خدا، تعاون و حفظ وحدت؛ سه راهبرد برای اقتدار ایران

دستشان را انگریزیم، از ما گلایه خواهند کرد. وی ادامه داد: باید مردم را به همدلی و دستگیری از

یکدیگر تشویق کنیم و فرهنگ تعاون را در جامعه گسترش دهیم.

تعاونی‌ها، ظرفیتی برای تقویت اقتصاد

امام جمعه بافق با اشاره به ظرفیت تعاونی‌ها در حوزه اقتصادی اظهار کرد: اگر مردم به تعاونی‌ها اعتقاد پیدا کنند، تعاونی‌ها می‌توانند یکی از بازوهای مهم اقتصاد، به‌ویژه اقتصاد مقاومتی باشند.

متولیان امر باید ظرفیت تعاونی‌ها را برای مردم تبیین کنند

وی با تأکید بر نقش مسئولان در تقویت این بخش گفت: متولیان امر باید ظرفیت تعاونی‌ها را برای مردم تبیین کنند و اطمینان دهند که سرمایه مردم در این مسیر حفظ می‌شود.

اظهار کرد: خداوند وعده داده است انسان متقی را نجات دهد و او را از ترس آتش دوزخ ایمن سازد.

مرگ پایان بر نامه خلقت انسان نیست

وی تأکید کرد: باید از خداوند بخواهیم توفیق دهد در عالم آخرت آرامش داشته باشیم؛ آمدن انسان به این دنیایی هدف و بی‌برنامه نبوده و مرگ نیز پایان بر نامه خلقت انسان نیست

تعاون، فرهنگ دستگیری از یکدیگر

امام جمعه بافق با اشاره به روز تعاون گفت: تعاون در معنای اولیه یعنی به یکدیگر کمک کردن و خداوند در قرآن کریم می‌فرماید در کارهای نیک و رسیدن به تقوا دست یکدیگر را بگیرید.

وی با تأکید بر مسئولیت اجتماعی افراد در برابر یکدیگر افزود: در قیامت کسانی که می‌توانستیم دستشان را بگیریم تا در متعجب گناه نیفتند، اما

همدلی را از آموزه‌های مهم دینی و ظرفیتی برای تقویت اقتصاد و تولید دانست و در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر «ایران هر چه قوی‌تر» و حفظ انسجام اجتماعی، خواستار هوشیاری مردم در برابر تلاش دشمن برای ایجاد اختلاف و سوءاستفاده از اعتراضات شد.

هر لحظه بدون یاد خدا، خسارت است

امام جمعه بافق با تأکید بر اهمیت یاد خدا گفت: هر نفسی که بدون یاد خدا سپری شود، برای انسان خسارت است و در عالم آخرت خواهیم فهمید که لحظات یاد خدا تا چه اندازه دستگیر ما خواهد بود. وی با اشاره به سختی‌های روز قیامت افزود: روز قیامت روزی است که هر کس به فکر نجات خود است و انسان می‌بیند برخی افراد به سمت دوزخ کشیده می‌شوند.

امام جمعه بافق با استناد به آیات سوره مبارک که مریم



به گزارش خبرنگار هفته‌نامه افق کبیر؛ امام جمعه بافق در خطبه‌های نماز جمعه ۱۳ شهریور ۱۴۰۵، با تأکید بر اهمیت یاد خدا و توشه آخرت، تعاون و

ورزشی

آیا مدیریت هیئت شطرنج بافق سامان خواهد یافت



تلاش‌هایی برای منع حضور برخی از ورزشکاران و داوران بافق در مسابقات کشوری صورت گرفته که از نظر ایشان فاقد پشتوانه قانونی بوده است. وی با اشاره به سطح علمی و تخصصی این رشته، تأکید کرد که نباید در فرآیندهای داوری و اعزام، محدودیت‌های غیرقانونی اعمال شود.

تقابل روایت‌ها: اختلاف در علت استعفا

در حالی که روایت مدیریت هیئت بافق بر «عدم همکاری نهادهای بالادستی» تأکید دارد، «وحیده صوابیه»، رئیس هیئت شطرنج استان بزد، نگاه متفاوتی به این موضوع دارد. وی در گفتگو با خبرنگار

ما، دلیل استعفا را «شخصی» عنوان کرد و بار دادعای عدم همکاری، خاطرنشان کرد: «هیئت استان همکاری‌های زیادی با هیئت بافق داشته و تا پیش از این، برگزاری جام و حشی بافقی و برگزاری اولین مسابقات کشوری در این شهرستان، از دستاوردهای این همکاری‌ها بوده است.»

در خواست از مسئولان، بهادادن به استعدادهای بافق

در پایان، با وجود تمام چالش‌ها، پورامینی بر پتانسیل

ممکن نبود» در پی پیگیری‌های خبرنگار ما، «مهدیه السادات طباطبایی»، نایب‌رئیس مستعفی هیئت شطرنج بافق، ضمن تأیید استعفا خود، دلایل این تصمیم را، عدم حمایت‌های لازم دانست. وی اظهار داشت: «مسائلی میان هیئت شطرنج بافق و هیئت استان وجود داشت که به نتیجه نرسید. از سوی دیگر، باشگاه ورزشی بافق نیز آن گونه که انتظار می‌رفت از این رشته حمایت نکرد؛ در نتیجه، ادامه فعالیت در این فضای پر چالش دیگر امکان‌پذیر نبود.

وی همچنین به چالش‌های مالی و عدم توجه به زحمات مدیران اشاره کرد و افزود: «ما به دلیل عدم وجود نقدینگی، هزینه‌های سنگینی را از جیب شخصی پرداخت کردیم، اما متأسفانه این تلاش‌ها ناپایدار بوده و به این رشته ورزشی آن گونه که شایسته است، بهاداده نشده است.»

حاشیه‌های داوری و ادعای مداخله در امور فدراسیون یکی از بخش‌های جنجالی این گزارش، به حواشی مربوط به حضور داوران در مسابقات کشوری بازمی‌گردد. طبق اظهارات مدیریت مستعفی،

در حالی که جامعه شطرنج بافق در انتظار برنامه‌ریزی برای مسابقات استانی و کشوری است، استعفا بی‌سر و صدای دورکن اصلی هیئت، خانواده‌های ورزشکاران را با نگرانی روبرو کرده است. یکی از والدین در گفتگو با خبرنگار افق کبیر، ضمن ابراز نگرانی از وضعیت معطل اعزام فرزندان، گفت: «فرزندم تمایل دارد در مسابقات بزد شرکت کند، اما در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای اعزام او وجود ندارد.»

خدا، مدیر پت. سر نوشت هیچ‌کس شطرنج بازان بافقی

این رشته ورزشی در شهرستان بافق با بن‌بست مدیریتی روبرو شد. این بحران نه تنها برنامه‌های اعزام ورزشکاران را مختل کرده، بلکه ابهاماتی جدی را درباره عملکردها ایجاد کرده است.

خدا، مدیر پت. سر نوشت هیچ‌کس شطرنج بازان بافقی

در حالی که جامعه شطرنج بافق در انتظار برنامه‌ریزی برای مسابقات استانی و کشوری است، استعفا بی‌سر و صدای دورکن اصلی هیئت، خانواده‌های ورزشکاران را با نگرانی روبرو کرده است. یکی از والدین در گفتگو با خبرنگار افق کبیر، ضمن ابراز نگرانی از وضعیت معطل اعزام فرزندان، گفت: «فرزندم تمایل دارد در مسابقات بزد شرکت کند، اما در حال حاضر هیچ برنامه‌ای برای اعزام او وجود ندارد.»

این وضعیت نشان‌دهنده یک خلاء بزرگ در مدیریت هیئت شطرنج است؛ جایی که مشخص نیست چه کسی مسئولیت برنامه‌ریزی، اعزام و پیگیری امور این ورزشکاران مستعد را بر عهده خواهد گرفت.

روایت نایب‌رئیس مستعفی: «ماندن در این فضا دیگر

یکشنبه ۱۵ شهریور ماه	۱۴۰۵
۲۴ ربیع الاول	۱۴۴۸
۶ سپتامبر	۲۰۲۶
سال بیست و هفتم	شماره: ۱۲۴
۴ صفحه	۱۵۰۰۰ تومان

فرهنگ، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و ورزشی



به گزارش هفته نامه افق کویر؛ حجت الاسلام "محمد هادی سسمنی" رئیس اداره تبلیغات اسلامی بافق در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار هفته نامه افق کویر به صورت موردی به بیان فعالیت های این اداره در دوران مدیریت خود پرداخت.

۵۲ اقدام شاخص اداره تبلیغات اسلامی

شهرستان بافق

(شهریور ۱۴۰۴ تا شهریور ۱۴۰۵)

۱- برگزاری نشست تبیینی تحریم کالاهای حامی اسرائیل غاصب و برپایی غرفه و توزیع تراکت (با مشارکت شبکه بانور بافق، جامعه قرآنی عصر شهرستان بافق، مؤسسه قرآنی کوثر ولایت شهرستان بافق)

۲- برگزاری دوره کاربردی تربیت مربی کودک و نوجوان به صورت حضوری و مجازی (با مشارکت کانون فرهنگی تبلیغی آیت...شهید رئیسی)

۳- ثبت مشخصات روضه های خانگی

۴- صدور مجوز موب های شهری

۵- مشارکت در برپایی مانور تمام عیار استانی «استقامت کویر»

۶- برنامه ریزی و مدیریت برگزاری مراسم معنوی اعتکاف ۷- اجرای طرح ملی زندگی با آیه ها (امیر) خدمت قرآنی ویژه دستگاه های اجرایی «انتشار محتوا در فضای مجازی و برپایی نمایشگاه زندگی با آیه ها در ماه مبارک رمضان +توزیع پوستر» ۸- برگزاری جلسه کانون های فرهنگی تبلیغی استان به میزبانی شهرستان بافق

۹- برگزاری نشست ویژه تشریح و تبیین حوزه های معارف اسلام ناب

۱۰ - برگزاری سلسله کارگاه های توانمند سازی امامان جماعت مساجد

در صفحه ۳ بخوانید



به گزارش هفته‌نامه افق کویر، "بی‌بی‌سادات میرعلمی"، پژوهشگر علوم اجتماعی، که کتاب «فرهنگ نیکو» را در سال ۱۳۸۹ منتشر نمود گفت: باید بگویم که اولین و دومین اموال وقف شده شهرستان بافق به محمدمهدی بافقی و دومین هم مهریانو شهریار، از هم‌وطنان کیش زرتشتی، است که زمین‌ها و املاک زیادی را وقف کردند. جدیدترین موقوفه شهرستان بافق تا چاپ این کتاب در سال ۱۳۸۹ به «حاج محمد شکوهی" و قدیمی‌ترین آن «موقوفه رحیم‌هدایت "یا زورخانه" حوض رحیم" است.

پیشینه اموال وقف شده در بافق

وی گفت: کتاب «فرهنگ نیکو» در سال ۱۳۸۹ چاپ شده است. مجموعه اموال وقف شده شهرستان بافق و پهباد و بخش‌های مرکزی را ژانف تاشین من، انجام داده‌ام که گذشته، طبق تحقیقی که انجام‌شده، بیشترین اموال وقف‌شده املاکی بوده‌است که صرف معیشت مردم می‌شده است؛ به ویژه طبع آش حسین (علیه‌السلام) که آن زمان بیشتر معیشت مردم با آن گره خورده بود و در نظر آنان اولویت بالایی داشته است.

اولویت موقوفات در جامعه امروز

میرعلمی افزود: امروزه مهم‌ترین حوزه موقوفات در جهت سلامت جسمانی و بهداشتی مردم صورت گرفت و همچنین مراکز بهداشتی، درمانی و فرهنگی می‌باشد.

وی گفت: امروزه با توجه به وسایل ارتباط جمعی، مواد غذایی لازم در اختیار مردم است و دیگر کسی از گرسنگی تلف نمی‌شود، اما در حوزه مراکز درمانی، به‌خصوص داروهای بیماران خاص که گران یا نایاب است و همچنین فرهنگ‌سازی در زمینه ساخت مراکز آموزشی و فرهنگی می‌تواند کمک زیادی به اقتصاد جامعه کند و همچنین باری از دوش دولت برداشته و کمک مردم باشد. این کار، مردم‌پسند و نیکو پسند است.

وقف به معنای حبس مال برای امور خیر

این پژوهشگر علوم اجتماعی در ادامه بیان کرد: موقوفات همان گونه که از اسسش می‌آید، وقف از توقف می‌آید؛ یعنی حبس مال. یعنی من این ملک را ثابت نگه دارم برای خرج معیشت مردم. وی افزود: مثلاً سالانه آش حسین (ع) طبخ و به مردم خیرات کنند یا صرف روضه‌خوانی یا پاپوش (کفش) زور بشود. در گذشته این‌ها بوده، ولی امروزه در حبس مال،

در صفحه ۳ بخوانید

به گزارش هفته‌نامه افق کویر؛ در گفت‌وگویی با «فرزانه قیوری»، درباره آشنایی و فعالیت وی در حوزه طب سنتی و فرآورده‌های گیاهی، مشکلات و بیماری‌هایی که بیشتر مورد مراجعه شهروندان قرار می‌گیرد، ضرورت استفاده آگاهانه‌از داروهای گیاهی، ادعاهای مربوط به افزایش قد و همچنین مسیر ورود علاقه‌مندان به این حوزه گفت‌وگو کرد.

مرفی و آغاز فعالیت در حوزه طب سنتی

فرزانه قیوری در معرفی خود گفت: متولد اصفهان هستم و همسر دکتر جواد تشکری، صاحب داروخانه دکتر جواد تشکری در بافق؛ از سال ۱۳۶۹ که وارد شهرستان بافق شدم، در کنار همسر با مباحث و آموزه‌های طب سنتی آشنا شدم و به تدریج این دانش و تجربه را فرا گرفتم.

وی افزود: در سال‌های گذشته نیز به‌صورت تجربی و در حد توان، اطلاعات و تجربیات خود را در اختیار دوستان، آشنایان و اطرافیان قرار می‌دادم، و حدود دو سال است که به‌صورت رسمی در زمینه عرضه فرآورده‌ها و داروهای گیاهی فعالیت می‌کنم و افتخار دارم در خدمت مردم خونگرم، مهربان و وفادار بافق باشم.

پیش از سه دهه تجربه در حوزه گیاهان دارویی

وی در پاسخ به این پرسش که چند سال است در این حوزه فعالیت می‌کنید، گفت: آشنایی و فعالیت من در زمینه طب سنتی و گیاهان دارویی به بیش از سه دهه قبل بازمی‌گردد؛ یعنی از سال ۱۳۶۹ با این حوزه آشنا شدم و در این سال‌ها به تدریج تجربه و شناخت بیشتری پیدا کردم البته فعالیت رسمی من در این زمینه حدود دو سال است که آغاز شده است.

دایات، کبد چرب و مشکلات گوارشی از موارد پر تکرار مراجعه

قیوری درباره مشکلاتی که بیشتر مردم برای آن مراجعه می‌کنند، اظهار کرد: مراجعه کنندگان با مشکلات مختلفی به ما مراجعه می‌کنند، اما در میان مواردی که بیشتر مشاهده می‌کنیم، مشکلات مربوط به دایات، کبد چرب، ناراحتی‌های گوارشی و معده و همچنین برخی مسائل و مشکلات مرتبط با بانوان بیشتر به چشم می‌خورد.



وی افزود: تلاش ما این است که در کنار توجه به شرایط هر فرد، از فرآورده‌های گیاهی مناسب و باکیفیت استفاده کنیم و در مواردی که نیاز به بررسی و درمان تخصصی وجود دارد، مراجعه به پزشک و دریافت نظر متخصص را توصیه کنیم.

استقبال از طب سنتی باید همراه با آگاهی باشد او درباره افزایش گرایش مردم به طب سنتی و مکمل‌ها گفت: به نظر من افزایش توجه مردم به طب سنتی و فرآورده‌های گیاهی، اگر همراه با آگاهی و استفاده صحیح باشد، می‌تواند اتفاق مثبتی باشد.

وی تصریح کرد: طب سنتی دارای پیشینه و دانش ارزشمندی است و امروزه نیز در بسیاری از کشورها تلاش می‌شود ظرفیت‌های آن با روش‌های علمی و پژوهشی بررسی و در صورت اثبات اثربخشی و ایمنی، در کنار پزشکی نوین

از آموزش برای موفقیت تحصیلی تا آموزش برای زندگی



کارگران در خصوص هدف و راهاندازی خانهی کودک آسمان می‌گوید: هدف ما ایجاد فضایی متفاوت بود که در آن مهارت‌های زندگی، خلاقیت، استقلال، ارتباط، کار گروهی و شناخت احساسات، در کنار سایر آموزش‌ها قرار بگیرند.

از همان ابتدا برای من مهم بود که آسمان، هم از نظر امنیت فیزیکی و هم امنیت روانی، متناسب با نیازهای واقعی کودک باشد. به همین دلیل، در انتخاب تجهیزات و طراحی داخلی مجموعه از نظرات متخصصان حوزه‌ی کودک بهره بردیم

تا محیط از نظر بصری، عملکردی و رشدی، متناسب با نیاز کودک‌کان باشد. وی تأکید داشت: برای ما مهم است که کودک فقط شنونده نباشد؛ بلکه بازی کند، تجربه کند، کشف کند و خود، بخشی از فرآیند یادگیری باشد.

برنامه‌های آموزشی متناسب با رشد کودک

مدیر مجموعه‌ی آسمان با اشاره به تفاوت محتوای آموزشی برای سنین مختلف افزود: ما در آسمان، فعالیت‌ها را به شکل یکسان برای همه‌ی سنین ارائه نمی‌دهیم. محتوا، ابزار، میزان دشواری و شیوه‌ی آموزش هر کلاس، متناسب با ویژگی‌های شناختی، حرکتی، عاطفی و اجتماعی همان گروه سنی طراحی می‌شود.

وی به تنوع فعالیت‌های این مجموعه اشاره کرد و گفت: علاوه بر دوره‌های پیش دبستانی یک و دو، کلاس‌های مادر و کودک، خلاقیت و نقاشی، آشپزی، سفال، بیان خلق، نجاری، تئاتر، نمایش

و موسیقی، و فعالیت‌های علمی در حوزه‌ی STEM (علوم فناوری) ارائه می‌شود. همچنین یک باشگاه تخصصی برای کودکان تجهیز کرده‌ام تا دوره‌های ویژه‌ی تر را در آن برگزار کنیم.

بیان خلاق تر از آن یک کلاس گفتاری

کارگران در پاسخ به اینکه بیان خلاق چگونه مهارت‌های کودک را پرورش می‌دهد، تصریح می‌کند: بیان خلاق در آسمان، صرفاً یک کلاس شعر و داستان یا فقط مهارت گفتاری نیست؛ بلکه نتیجه‌ی تمرین مهارت‌های ده‌گانه‌ی زندگی است که خودآگاهی یکی از ستون‌های اصلی آن محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: کودک در این کلاس می‌آموزد که خودش، احساسات، نیازها و توانمندی‌هایش را بهتر بشناسد و بیان کند. در کنار آن، مهارت‌هایی مثل ارتباط مؤثر، تصمیم‌گیری، حل مسئله، تفکر خلاق و نقدانه، مدیریت احساسات، شناخت حریم شخصی و امنیت رسانه‌ای تمرین می‌شود. تقویت نگاه چندبعدی نیز از اهداف ما است تا کودک یاد بگیرد یک موضوع را از زوایای مختلف ببیند و برای مسائل، راه‌حل‌های گوناگون بیابد.

تقویت جرئت و رفع کمر وی

وی در خصوص نحوه‌ی روبرویی با کمر ویی کودکان افزود: گاهی کودک به دلیل اضطراب،

گزارش ویژه

"فرزانه قیوری"

طب سنتی دارای پیشینه ودانش ارزشمند

مورداستفاده‌قرار گیرد. سازمان جهانی بهداشت نیز بر توسعه طب سنتی و مکمل به شکل ایمن، باکیفیت و مبتنی بر شواهد تأکید دارد. قیوری ادامه داد: در عین حال، مردم باید توجه داشته باشند که «گیاهی بودن» یک فرآورده به‌معنای بی‌ضرر بودن آن نیست. مصرف هر فرآورده‌ای باید با شناخت، رعایت مقدار مصرف و در صورت وجود بیماری زمینهای، با نظر

قیوری در سخنان پایانی خود گفت: در پایان، ابتدا خداوند بزرگ را شکر می‌کنم که این همه نعمت و ظرفیت طبیعی را در اختیار انسان قرار داده است تا برای حفظ سلامت و تقویت جسم و روح از آنها بهره‌برد.

وی افزود: در مردم عزیز بافق نیز صمیمانه تشکر می‌کنم که در این مدت به ما اعتماد کرده‌اند. امیدوارم بتوانیم با رعایت اخلاق، صداقت و مسئولیت‌پذیری، در حد توان در خدمت سلامت و آرامش مردم عزیز شهرمان باشیم. وی تأکید کرد: پیام من به شهروندان این است که سلامتی را جدی بگیرید و برای درمان، آگاهانه تصمیم بگیرید. نه هر داروی شیمیایی الزاماً برای همه مناسب است و نه هر فرآورده گیاهی بدون خطر است. آنچه اهمیت دارد، انتخاب آگاهانه، استفاده صحیح و مراجعه به افراد متخصص و مراکز معتبر است.

علاقه‌مندان از مسیر آموزش اصولی وار شوند

قیوری درباره چگونگی ورود علاقه‌مندان به رشته و حوزه طب سنتی نیز گفت: علاقه به این حوزه می‌تواند شروع خوبی باشد، اما طب سنتی تنها بر پایه تجربه‌های شخصی یا شنیده‌ها نیست و برای فعالیت حرفه‌ای، آموزش صحیح و شناخت علمی ضروری است.

وی در پایان توصیه کرد: علاقه‌مندان ابتدا آموزش اصولی ببینند، درباره گیاهان دارویی، فرآورده‌های طبیعی، موارد مصرف، تداخلات و عوارض احتمالی آنها مطالعه کنند و در صورت تمایل به فعالیت حرفه‌ای، از مسیرهای آموزشی قانونی مرتبط با این حوزه وارد شوند.

هفته‌نامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکتر محمدحسین تشکری بافقی

مدیر اجرایی: محمدحسن تشکری بافقی

صفحه آرایی: هفته نامه افق کویر

میراث حیاتر چنبره‌ی غفلت: آیا هویت بافق در حال تغییر است

زنگ خطر یا تغییر ذائقه؟ واکاوی

تحولات هویتی در چهره‌ی شهر بافق



باقی را با نخلستان‌های استوار، درمان نجیب و پیوند عمیق با باورهای اصیل دینی می‌شناسیم. شهری که در آن، حیا و عفاف همواره بیش از آنکه یک بخشنامه باشد، بخشی از تار و پود زیست روزمره بوده است. اما این روزها، وقتی در خیابان‌های شهر قدم می‌زنیم، نشانه‌هایی از تغییر در سیمای ظاهری شهر، نگاه‌ها را به خود جلب می‌کند. تغییری که شاید در نگاه اول ساده به نظر برسد، اما از دید جامعه‌شناسی، زنگ خطری برای تغییر ذائقه فرهنگی در یک شهر سنتی است.

تقابل سنت و مدرنیته در یک شهر صنعتی

باقی در سال‌های اخیر، تحت تأثیر شتاب صنعتی شدن و مهاجریذیری تغییرات ساختاری گسترده‌ای را تجربه کرده است. اما آنچه امروز به عنوان دغدغه در حوزه حجاب دیده می‌شود، تنها یک مسئله فردی نیست؛ بلکه پیامد ناگزیر جهانی شدن سبک زندگی و نفوذ ابزارهای ارتباطی در لایه‌های زیرین خانواده‌های بافقی است.

وقتی بی تفاوتی در سطوح مختلف اجتماعی ریشه می‌داند، مرزهای هنجاری به تدریج جابه‌جایی می‌شوند. آنچه امروز به عنوان عادی‌سازی در پوشش می‌بینیم، محصول فروکش کردن حساسیت‌های سالم اجتماعی است؛ یعنی همان جایی که تذکر خیر خواهانه‌ی خود را به سکوت مصلحتی داده است. چرا باقی در حال تغییر است؟ تحلیل این موضوع بدون در نظر گرفتن چند عامل، ناتمام است: فشار رسانه‌ای:

همجهه بی‌امان سبک‌های

در صفحه ۲ بخوانید



به گزارش هفته‌نامه افق کویر دکتر "امیر نجیر" مدیر شبکه بهداشت و درمان بافق با شعار (حفظ سلامت خانواده، شناسایی زودهنگام و کنترل عوامل خطر، در گفتگوی با خبرنگار هفته نامه افق کویر به بیان فعالیت‌های این اداره در دوران مدیریت خود پرداخت.

۱۴ اقدام شاخص اداره شبکه بهداشت و در مان بافق (شهریور ۱۴۰۴ تا شهریور ۱۴۰۵)

مراقبت‌های مستمربیماران:

۱- ۹۳۱۸۰۱ مورد مراقبت بیماران مبتلا به فشار خون

۲- ۵۷۵۳۰۵مورد مراقبت بیماران مبتلا به دیابت

۳-ارزبابی سلامت قلب و عروق: انجام ۱۲,۲۶۳ مورد خطر سنجی سکنه‌های قلبی و مغزی

غریبالگری و پیشگیری از سرطان‌ها:

۴-۳,۵۴۶۰۳مورد غریبالگری سرطان دهانه رحم

۵-۳,۵۰۲مورد غریبالگری سرطان پستان

۶-۸۸۶مورد غریبالگری سرطان روده بزرگ

۷- سلامت نوزادان: انجام غریبالگری نوزادان برای ۷۱۰ نوزاد(از نظر کار کمی تیروئید، فائوسیم وفیل کتونوری)

۸- بازار سی بهداشتی: انجام ۵۰۸۰۸مورد نظارت و بازرسی از مراکز تهیه، توزیع و اماکن عمومی

۹- معدوم‌سازی مواد ناسالم: کشف وامحای ۳,۳۸۱کیلو گرم مواد غذایی فاسد و تاریخ گذشته

نمونه برداری سلامت محور:

۱۰- ۶۸۳ مورد نمونه برداری از مواد غذایی

۱۱- ۳۲۷ مورد نمونه برداری میکروبی از منابع و شبکه آب آشامیدنی

۱۲- پایش کیفیت آب: انجام ۱۵,۷۴۲ مورد کرسنجی مستمر در مناطق شهری و روستایی

بر خور قانونی با متخلفان بهداشتی:

۱۳- معرفی ۱۰۲ پرونده تخلف به مراجع قضایی

۱۴- ۲مورد پلمپ واحدهای مختلف صنفی